Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2017                 с. Маганск                               № ____П

Об утверждении Порядка уведомления
  ОГИБДД о начале производства работ
 на дорогах местного значения

Руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Маганского сельсовета
                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на дорогах местного значения согласно Приложению.
    2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.
    3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета А.Ф.Галкина.

Глава сельсовета                                                         Е.В.Авдеева

Приложение к Постановлению
администрации Маганского сельсовета
от «___»______2017   № ______

Порядок уведомления ОГИБДД о начале производства работ на дорогах местного значения

1. За 10 рабочих  дней до начала производства работ на дорогах местного значения на территории Маганского сельсовета администрация  Маганского сельсовета направляет в ОГИБДД МО МВД России «Березовский уведомление о начале производства работ на дорогах местного значения.
1.1. Уведомление подписывается главой сельсовета.
[bookmark: _GoBack]1.2. Уведомление может быть направлено нарочно, факсом, почтовым отправлением, электронной почтой.
2. Уведомление должно содержать следующие сведения:
2.1. время начала работ;
2.2. место производства работ на дорогах местного значения (необходимо описать географическое расположение участка автомобильной дороги, на котором производятся работы, с привязкой к улице, дому и т.д.; при возможности указать координаты участка);
2.3. сведения о подрядчике(ах) (с указанием ФИО руководителя, юридического адреса и контактных данных);
2.4. сведения о сроках выполнения работ на участке(ах) автомобильных дорог (указать сроки выполнения работ в соответствии с муниципальным контактом с подрядчиком);
2.5. иные сведения (по согласованию с руководителем территориального отдела ГИБДД в уведомлении могут указываться иные сведения).